СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального образования
Беляевский сельсовет
Беляевского района
Оренбургской области

четвертый созыв

РЕШЕНИЕ

от 27.06.2024 N 182

Об утверждении протокола и рекомендаций
публичных слушаний

Заслушав и обсудив протокол и рекомендации публичных слушаний с повесткой дня по обсуждению проекта решения Совета депутатов «Об исполнения бюджета муниципального образования Беляевский сельсовет Беляевского района Оренбургской области за 2023 год» и в соответствии с Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Беляевский сельсовет, Совет депутатов решил:
1. Утвердить протокол и рекомендации публичных слушаний от 21 июня 2024 года (прилагаются)
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и официального опубликования на официальном сайте администрации.

	Глава сельсовета

__________________М.Х.Елешев
	Исполняющий обязанности председателя Совета депутатов

_________________А.И. Тукушева

Разослано: бухгалтерии сельсовета, прокурору, администрации района, в дело.

[bookmark: _GoBack]

Протокол
проведения публичных слушаний
проекта решения Совета депутатов муниципального образования
Беляевский сельсовет «Об исполнения бюджета муниципального образования Беляевский сельсовет Беляевского района Оренбургской области за 2023 год»

21 июня 2024 года
Место проведения: здание администрации Беляевского сельсовета
Время проведения 11-00
Количество присутствующих: 11 человек
Председательствующий: Елешев М.Х. –глава администрации Беляевского сельсовета
Секретарь собрания: Мишукова Е.В. – ведущий специалист по бухгалтерскому учету
Присутствующие:
Ермолов Перт Георгиевич
Бабнищева Лариса Анатольевна
Чеснокова Людмила Александровна
Черкашина Ания Амангалеевна
Парфенова Наталья Владимировна
Величко Дмитрий Викторович
Белякова Асель Сарсенгалеевна
Ахметзянова Гюзелия Сайдалиевна
Кислица Лариса Николаевна

Повестка дна:
1. Обсуждение проекта решения Совета депутатов муниципального образования Беляевский сельсовет «Об исполнении бюджета муниципального образования Беляевский сельсовет Беляевского района Оренбургской области за 2023 год».

Слушали: Мишукову Е.В. – ведущего специалиста по бух.учету администрации Беляевского сельсовета, которая доложила об основных параметрах  бюджета поселения на 2023 год и предложила в соответствии с требованиями  статьи 25 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131- ФЗ, статьи 13 Устава муниципального образования Беляевский сельсовет, Положением о проведении публичных слушаний  на территории муниципального образования Беляевский сельсовет одобрить предложенный проект решения Совета депутатов «Об исполнении бюджета муниципального образования Беляевский сельсовет Беляевского района Оренбургской области за 2023 год» и рекомендовать Совету депутатов принять решение «Об исполнении бюджета муниципального образования Беляевский сельсовет Беляевского района Оренбургской области за 2023 год».

Выступили:
Парфенова Н.В.- главный бухгалтер МУП «Беляевское жилищно-коммунальное хозяйство»:
- Проект решения о бюджете был своевременно размещен на сайте администрации, все заинтересованные лица  могли с ним ознакомиться. Правильный подход администрации - минимизации неэффективных расходов, правильный шаг в сложившейся экономической ситуации в стране. Предлагаю согласиться с предложенным проектом и направить протокол сегодняшнего заседания в Совет депутатов с рекомендациями по его принятию.
Черкашина А.А.- специалист первой категории МО Беляевский сельсовет: Резервы для наполнения бюджета имеются в виде недоимки по налогам. Активизация работы с недоимщиками и сокращение задолженности могли бы существенно пополнить бюджет. В целом проект решения соответствует требованиям бюджетного законодательства.

Решили:
1. Согласиться с проектом решения Совета депутатов муниципального образования Беляевский район «Об исполнении бюджета муниципального образования Беляевский сельсовет Беляевского района Оренбургской области за 2023 год».
2. Направить протокол публичных слушаний Совету депутатов муниципального образования Беляевский сельсовет и рекомендовать принять решение Совета депутатов «Об исполнении бюджета муниципального образования Беляевский сельсовет Беляевского района Оренбургской области за 2023 год».
3. Опубликовать протокол публичных слушаний на официальном сайте администрации в установленные сроки.

Голосовали:
За  - 11
Против  - нет
Воздержались – нет

Председательствующий                                                               М.Х. Елешев

Секретарь                                                                                    Е.В. Мишукова

  Приложение
к протоколу публичных
                                                                                                                   слушаний
                                                                                                                   от 21.06.2024

Рекомендации
публичных слушаний

обсуждение проекта решения Совета депутатов муниципального образования
Беляевский сельсовет «Об исполнения бюджета муниципального образования Беляевский сельсовет Беляевского района Оренбургской области за 2023 год»

В соответствии со статьями 28 и 44 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ, статьей 14 Устава муниципального образования Беляевский сельсовет и Положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании Беляевский сельсовет, одобрить в целом проект решения Совета депутатов «Об исполнения бюджета муниципального образования Беляевский сельсовет Беляевского района Оренбургской области за 2023 год». Собрание публичных слушаний рекомендует:
1. Принять проект решения Совета депутатов ««Об исполнения бюджета муниципального образования Беляевский сельсовет Беляевского района Оренбургской области за 2023 год».
2. Обнародовать в установленном порядке протокол и рекомендации публичных слушаний.
3. Протокол и рекомендации публичных слушаний утвердить на очередном заседании Совета депутатов муниципального образования Беляевский сельсовет Беляевского района Оренбургской области.

Председательствующий                                                               М.Х. Елешев